
 

Comune di Palazzo San Gervasio 
PROVINCIA DI POTENZA 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Via Roma,36  -  Tel e fax 0972.44639      

E-mail: polmunpalazzo@rete.basilicata.it   -    – P.e.c.:  polizialocale@pec.comune.palazzo.pz.it 
  

ORDINANZA N.01/2024 

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DALLE   
ORE 10:00 DEL 20/01/2024. 

I L S I N D A C O 

VISTA l’allerta n. 7 della Protezione Civile Della Regione Basilicata del 19/01/2024 prot. n. 831    
di ordinaria criticità, per rischio idrogeologico per temporali, prevista per tutta la giornata 
del 20/01/2024; 

VISTE le precipitazioni nevose che si stanno verificando su questo territorio ed il sensibile calo 
della temperatura che rischia di ghiacciare la sede stradale; 

CONSIDERATO che tale situazione, prevista per la giornata odierna potrebbe rendere pericolosa 
e difficoltosa la circolazione dei pedoni e degli automezzi sulla rete viaria interna ed esterna 
dell'abitato; 

SENTITO il parere della Polizia Locale, il Responsabile dell’Area Tecnica, la V.A.B.(Pubblica    
Assistenza Volontari Alto Bradano di Palazzo San Gervasio); 

RITENUTO fondamentale garantire la tutela della pubblica e privata incolumità, cercando anche 
di prevenire rischi di mobilità nei collegamenti con gli altri Comuni; 

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;  

O R D I N A 

la chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Palazzo San Gervasio 
dalle ore 10:00 del 20/01/2024. 

INFORMA, INOLTRE 

- che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

 ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Potenza entro 30 giorni dalla notifica dello 
stesso, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Basilicata entro 60 giorni dalla notifica 
o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 
1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 
medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre, n.1199; 

Comune di Palazzo San Gervasio prot. n. 0000834 del 20-01-2024

mailto:polmunpalazzo@rete.basilicata.it
mailto:polizialocale@pec.comune.palazzo.pz.it




La presente ordinanza viene trasmessa per gli adempimenti di competenza ai Dirigenti Scolastici 
dell'I.I.S.S. “G. Solimene” via Aldo Moro n. 1 Lavello - PZ – sede di Palazzo San Gervasio via G. 
Palatucci, dell'Istituto Comprensivo “S. Giovanni Bosco”, alla scuola paritaria Asilo Lo Sasso, al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, ai locali Comandi di Polizia Locale, Stazione 
Carabinieri e Carabinieri Forestali, inoltre viene trasmessa alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Potenza e pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune per la massima 
diffusione. 

 

dalla Residenza Municipale, 20/01/2024 

                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                        (dott. Luca FESTINO) 

                                                         

 

 

Comune di Palazzo San Gervasio prot. n. 0000834 del 20-01-2024


